附件

关于举办温州市电子商务职业技能比赛的通知

各县（市、区）人力资源和社会保障局、总工会、电子商务行业协会会员单位及各有关单位：
为进一步加快温州市高技能人才队伍建设，激发高技能人才的劳动热情和创造活力，根据温州市人民政府关于举办第二届温州市职业技能系列赛的通知（温政办发明电[2012]206号）精神，经研究，特举办温州市电子商务职业技能比赛。现将有关事项通知如下：

一、参赛对象

凡是在本市从事电子商务行业工作（或学习）的从业人员、在校学生、教师，不限单位性质、年龄、性别、现有技术等级，均可报名参加（第一届金燕奖获得者和省级以上技术能手获得者除外）。

二、比赛内容
本次竞赛分两大组进行，即学生组和职工组。而且均以团队（每支团队由三名队员组成）为单位参加竞赛。
同时，本次竞赛分初赛和决赛二个阶段进行。
（一）初赛
（1）本次竞赛的初赛，是依据《电子商务师国家职业资格三级标准》的要求实施。每个团队的各位成员均在规定的考核平台上进行考核，满分各为100分。并将同一团队三位队员所得的成绩加在一起，作为该团队初赛的总成绩（如果，同一个团队中有一位成员其初赛成绩不及格，则该团队就被取消参加决赛资格）。然后以总成绩的高低选出前20个团队（原则上按参加初赛团队数的1/3或1/4的比例选取）进入决赛。
（2）经初赛，成绩达60分的参赛者，由市人力资源和社会保障局颁发电子商务师国家四级——《电子商务员》资格证书；初赛成绩达75分的参赛者，由市人力资源和社会保障局颁发电子商务师国家三级——《助理电子商务师》资格证书。
（二）决赛
决赛方式，对于大专、本科学生组和职工组可按纯报告类或综合类自行选题；中职学生组按网店创意类自行选题。
决赛形式为现场展示和阐述该团队所完成的参赛作业，并进行答辩。之后由竞赛评委会评委进行评分。最后现场决出获得一、二、三等奖的团队。
（三）竞赛标准
本次竞赛的初赛主要依据《电子商务师国家职业资格三级标准》的要求实施。并在此基础上，对于大专、本科学生组和职工组可按纯技术类或综合类自行选题,参加决赛；中职学生组按网店创意类自行选题，参加决赛。
为了便于组织，凡在本市电子商务企业园区，或院校，参赛团队在20个队以上者（含20个队），均可向组委会申请设立初赛分赛区，组委会将为初赛分赛区统一配置竞赛技术资源。
三、 赛程安排（暂定）
（1） 初赛：11月15日 ～ 11月20日。
（2） 决赛：12月5日 ～12月10日。
四、报名办法

本校参赛人员可向北校区7号楼805室报名。报名需提交身份证复印件1份和一寸彩照2张，《参赛报名表》(见后附件1)或在“温州市电子商务行业协会”网站www.wzeca.com下载。所有参赛人员须持本人有效身份证件参赛。
报名截止时间：2012年11月8日。

商学院联系人：周飞 胡佩虹  电 话：86680749 /13857785383/13587464159
五、奖励办法

1、获奖选手由赛区组委会颁发荣誉证书和奖金（或奖品） 。
   2、参赛选手经初赛成绩合格者由市人力社保局颁发相应等级电子商务师国家职业资格证书。
3、获奖选手，如果需要向银行贷款来发展自己的企业，由赛区组委会推荐，可以向温州鹿城农村合作银行办理优惠贷款：一等奖获得者，可享受100万元贷款额；
二等奖获得者，可享受50万元贷款额；

三等奖获得者，可享受30万元贷款额。
   4、对组织参赛工作突出的单位，颁发“优秀组织奖”。

九、未尽事宜由赛区组委会另行通知解释。

附件1：温州市电子商务职业技能比赛参赛报名表
[image: image1.png]

          温州市电子商务职业技能比赛赛区组委会

                         二○一二年十月二十六日

附件1：

 温州市电子商务职业技能比赛参赛报名表

	参赛组所在单位名称

	队员A姓名

	身份证号

	队员B姓名

	身份证号

	队员C姓名

	身份证号

	团队联系人

	联系方式

	参赛组别
	职工组 □   本科组 □    大专组 □    中职组 □

	报考类别
	网店创意 □（限中职）  综合类 □   纯报告类 □

	作品名称

	队员照片
	队员A
	队员B
	队员C

	所在单位

推荐意见

	                     （盖章） 2012年   月    日

	组委会

办公室意见
	                 （盖章）    2012年   月     日

参赛选手需提供身份证复印件1份及1寸免冠照片2张（背书姓名） 。
PAGE
1